ДОГОВОР № (ввести номер)
на ремонт пищевого оборудования
г. (название города)

                                                                     «XX» месяц 202Х года

Индивидуальный предприниматель Андрейченко Александр Валерьевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства (серия 61 №007373201 от 09.09.11г.), с одной стороны, и (наименование юр.лица), в лице (должность, ФИО) действующего на основании (устав,  приказ, свидетельство о регистрации ИП) именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанности по ремонту и техническому обслуживанию пищевого технологического и холодильного оборудования на объектах Заказчика в городе (название города) по адресу (адрес), согласно действующего на момент заключения договора прейскурантов цен на услуги по ремонту и техническому обслуживанию пищевого технологического и холодильного оборудования, далее Оборудование. Прейскуранты цен на услуги может меняться в большую или меньшую строну в связи в ростом инфляции и цен, но не чаще чем 1 раз в квартал. Актуальные текущие прейскуранты доступны для скачивания на нашем сайте по ссылке:  https://ctcservis.ru/page/prays-listy
1.2. Заказчик обязуется надлежащим образом принять и оплатить выполнение работ на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2. Порядок оказания Услуг
2.1. Исполнитель обязуется принять и зарегистрировать заявку Заказчика на техническое обслуживание и (или) ремонт оборудования. Заявка принимается диспетчерской службой по телефонам: +7 (8634) 341-579; +7-960-446-71-11 или по электронной почте по адресу: info@sts-services.ru.

2.2. Специалист Исполнителя обязуется прибыть на объект Заказчика в течение 72 (семидесяти двух) часов с момента получения заявки для определения причины неисправности Оборудования с занесением сведений о неисправности в сервисный документ и устранения неисправности.

2.3. Каждый визит специалиста Исполнителя фиксируется в Акте выполнения Заявки (далее – Акт, форма Акта установлена в Приложении №1 к Договору). Специалист Исполнителя в Акте фиксирует дату оказания Услуг и перечень выполненных операций. Заказчик в случае необходимости может фиксировать в Акте свои замечания к выполненной Заявке.

2.4. Исполнитель обязуется устранить недостатки Оборудования:
Восстановление работоспособности обслуживаемого оборудования при получении от Заказчика сообщений о сбое (неисправности) оборудования должно осуществляться:

- выезд для диагностики неисправности и устранения сбоев в течении  72 часов;
- устранение неполадок при мелком ремонте (устранение неисправностей без замены деталей) в течении 72 часов;
- работы по устранению  неполадок при среднем (замена деталей с частичной разборкой изделия) и крупном ремонте (замена основных узлов оборудования) в течении 72 часов.
В сроки, указанные в настоящем пункте, входят рабочие дни, но не входит время, потраченное Исполнителем на закупку и доставку необходимых запчастей, отсутствующих на складе Исполнителя и в специализированных торговых компаниях РФ, но не более 4 (четырех) недель. В отдельных случаях, когда запасные части требуется заказывать за рубежом, сроки ожидания их могут увеличиться до 12 (двенадцати) недель, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика.
2.5. Ремонт Оборудования осуществляется специалистом Исполнителя в месте расположения Оборудования на объектах Заказчика в пределах города (название города).  В случае необходимости специализированного ремонта отдельных узлов и блоков оборудования (механическая обработка на специальных станках, ремонт электронных плат и блоков на стенде и т.д.) Исполнитель имеет право по согласованию с Заказчиком забрать данные узлы и блоки и провести ремонтные работы в специализированной мастерской. Сроки выполнения данных ремонтов согласовываются отдельно, но не должны превышать 2 (две) недели с момента начала проведения ремонта. В этом случае транспортные расходы несет Заказчик.
3. Права и Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказывать Услуги качественно и в срок в соответствии с условиями Договора;

3.1.2. Производить аварийный ремонт и техническое обслуживание оборудования по заявке Заказчика в порядке, объеме и по стандартам фирмы-изготовителя Оборудования, в соответствии с технической документацией на Оборудование. Регулярность и график технического облуживания определяет Заказчик и  но не реже чем один раз в три месяца (раз в квартал) и письменно согласовывает его с Исполнителем (Приложение №2 к данному договору).

3.1.3. Направлять по заявке Заказчика своих специалистов на объект Заказчика в течение 72 (семидесяти двух) часов с момента получения заявки для устранения неисправностей Оборудования.

3.1.4. Письменно информировать Заказчика о выявлении неисправностей Оборудования при проведении технического обслуживания.

3.1.5. Обеспечивать свой персонал инструментами и расходными материалами, необходимыми для оказания Услуг.

3.1.6. Обеспечить соблюдение своими сотрудниками правил и норм техники безопасности на Объекте Заказчика при оказании Услуг;

3.1.7. Предоставлять по требованию Заказчика смету на стоимость деталей и комплектующих, требующих замены, при оказании Услуг.

3.1.8. Предоставлять Заказчику не позднее 5-го (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, акты приемки-сдачи выполненных работ, товарные накладные, УПД и счета. Передача и подписание выше перечисленных документов также возможны с помощью электронной подписи посредством ЭДО (электронный документооборот).

Заказчик обязан в течение 3 рабочих дней подписать акты, товарные накладные, УПД или направить Исполнителю мотивированные возражения.

В случае направления возражений Исполнитель составляет новый Акт сдачи-приемки оказанных услуг с учетом замечаний Заказчика, с указанием срока их устранения.

3.1.9. Исполнитель предоставляет гарантию на оказанные Услуги по устранению неисправностей и ремонту Оборудования и запчасти в течение 6 (шести) месяцев, за исключением не гарантийных случаев.  Гарантия не распространяется на механические повреждения оборудования, полученные в следствии удара или неаккуратного обращения с аппаратом, на поломки, связанные с неправильной эксплуатацией оборудования персоналом Покупателя, на поломки, связанные с некачественной водоподготовкой и в следствии чего образования накипи в бойлере и узлах аппаратов. Гарантия также не распространяется на расходные материалы и запчасти, такие как уплотнительная резинка двери, лампа подсветки рабочей камеры и т.д (расходный материал). Повторное устранение неисправностей Оборудования в течение указанного гарантийного срока осуществляется силами и за счет Исполнителя.
3.2. 3аказчик обязуется:
3.2.1. Оплачивать оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с условиями Договора.

3.2.2. Осуществлять эксплуатацию Оборудования в соответствии с инструкциями по технической эксплуатации Оборудования.

3.2.3. Обеспечивать оперативный доступ специалисту Исполнителя к Оборудованию для оказания Услуг по Договору с соблюдением установленного режима работы Заказчика и пропускного режима.
4. Стоимость Услуг и порядок расчетов.
4.1. Текущая стоимость и виды ремонтных работ, а также стоимость транспортных расходов при выезде специалиста на каждый из объектов Заказчика определены Сторонами в  действующеми на момент заключения договора Прейскурантами цен на услуги по ремонту Оборудования. Работы, которые не предусмотрены в прейскуранте оплачиваются исходя из стоимости одного нормочаса работы одного специалиста. Прейскуранты цен на услуги может меняться в большую или меньшую строну в связи в ростом инфляции и цен, но не чаще чем 1 раз в квартал. Актуальные текущие прейскуранты доступны для скачивания на нашем сайте по ссылке:  https://ctcservis.ru/page/prays-listy
Стоимость работ, выполненных в выходные (суббота, воскресенье) и праздничные дни а также в ночное время (с 21:00 до 08:00) оплачиваются с коэффициентом 1,5.
Стоимость услуг в прейскурантах отражена без НДС. Величина НДС в процентах определяется из текущего (действующего) налогового режима Исполнителя и добавляется дополнительно к стоимости услуг. В стоимость услуг не входит стоимость запасных частей, смазочных и расходных материалов.
4.2. Оплата необходимых для ремонта Оборудования запасных частей, расходных материалов производится Заказчиком отдельно по стоимости, согласуемой Сторонами устно или посредством электронной переписки. Цена и общая стоимость определяются в рублях и указываются в счете, Величина НДС в процентах определяется из текущего (действующего) налогового режима Исполнителя и добавляется дополнительно к стоимости товара.

4.2.1. В случае выявления в оборудовании узлов, деталей и агрегатов, находящихся в ненадлежащем техническом состоянии и требующих в ближайшее время замены (плановая замена), Исполнитель письменно уведомляет об этом Заказчика. Предоплата за необходимые для ремонта Оборудования запасные части производится Заказчиком отдельно по стоимости, согласуемой устно или посредством электронной переписки и на основании выставленного счета Исполнителем. Исполнитель производит заказ запасных частей только после поступления 100% предоплаты. В данном случае сроки оплаты счетов (предоплаты) за необходимые запасные части для планового ремонта определяет Заказчик.

4.3. Оплата оказанных Исполнителем Услуг производится Заказчиком в течении 10 (десяти) дней с момента получения счета Исполнителя при наличии у Заказчика подписанного Сторонами Акта (за исключением п.4.2.1 – предоплата за запасные части, необходимые для планового ремонта.

4.4. Оплата производится в рублях путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательство по оплате считается выполненным Заказчиком с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Ростовской области.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые невозможно было предвидеть или предотвратить, а именно: наводнение, землетрясение, забастовка, военные действия, блокада, запреты экспорта или импорта, если указанные обстоятельства создали непосредственное препятствие для выполнения Договора.

5.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана не позднее, чем в течение 5 (пяти) календарных дней с момента наступления и прекращения действий вышесказанных обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении предполагаемого срока их действия и их прекращения с приложением подтверждающих документов, выданных соответствующим компетентным органом.

5.5. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены соответствующими компетентными органами. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств по Договору.
6. Срок действия договора и порядок его досрочного прекращения.

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря 202Хг. года. В случае если за месяц до окончания срока действия настоящего договора стороны не уведомили друг друга о намерении прекратить действие договора, то он считается пролонгированным на тех же условиях на очередной календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.

6.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления другой Стороне уведомления не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Уведомление допускается отправить с электронной подписью посредством ЭДО (электронный документооборот).

6.3. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления уведомления Исполнителю в любое время, при этом Договор будет считаться расторгнутым с даты, указанной в уведомлении Заказчика, в случае нарушения Исполнителем сроков оказания Услуг или некачественного оказания Услуг Исполнителем.

7. Заключительные положения
7.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и скреплены печатями, либо подписаны электронной подписью посредством ЭДО (электронный документооборот)

7.2. Исполнитель имеет право привлечь для выполнения работ субподрядную организацию.

7.3. Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, на русском языке - 1(один) экземпляр для Исполнителя и 1 (один) экземпляр для Заказчика соответственно, либо подписаны обоими сторонами электронной подписью посредством ЭДО (электронный документооборот).

7.4. После подписания Договора вся предыдущая переписка и переговоры между Сторонами по нему теряют свою юридическую силу.

7.5. В случае изменения своего наименования, местонахождения, номеров контактных телефонов, факса и банковских реквизитов Стороны обязуются в разумный срок письменно уведомить друг друга.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Заказчик:
(Наименование заказчика)
РЕКВИЗИТЫ ОРГАНИЗАЦИИ
(должность уполномоченного лица)
__________________ /  (ФИО)
М.П.
Исполнитель:

ИП Андрейченко Александр Валерьевич
Юридический адрес: 347916 г.Таганрог, ул. Циолковского 30/3, кв.64

Фактический адрес: 347942 г. Таганрог, 1-я Линия, д.5

ИНН / КПП 615416732292 / 0
Расчетный счет: 40802810726000004445

Банк: ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК: 046015207
Кор. счёт: 30101810500000000207
тел.: +7 (8634) 341-579; +7 (960) 446-71-11 E-mail: info@sts-services.ru
ОКПО: 0178650196

ОГРНИП 311615425200051, свидетельство серия 61 №007373201 от 09.09.11г.
_______________ /Андрейченко А.В./
М.П.
Приложение №1

к Договору № ХХ от ХХ.ХХ.2Хг

от «ХХ» месяц 202Хг.
Форма промежуточного акта
 ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ АКТ
сдачи - приёмки выполненных работ

№_____ от «_____» ____________202Хг.

Дата заявки: ________________

Наименование объекта  ________________________________________________________________
(название кафе, ресторана, пекарни и т. д.)
Наименование юр.лица (Заказчик) ______________________________________________________
(ООО или ИП)
Адрес: ________________________________________________________________________________

Наименование оборудования: ___________________________________________________________

Производитель оборудования:_________________________Модель:__________________________

Год выпуска: ___________________ Серийный номер:______________________________________
	№ п/п
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Примечание

	1
	Транспортные расходы

	2
	Выполненные работы:

	3.
	Использованные запчасти и материалы:

Рекомендации и замечания:_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Заказчик  ______________________

          Исполнитель:
	__________________ /_______________/
   М.П.
	ИП_______________ /Андрейченко А.В./
     М.П.

Заказчик:
(Наименование заказчика)
 (должность уполномоченного лица)
__________________ /  (ФИО)
М.П.

    М.П.
Исполнитель:

ИП Андрейченко А.В.
_______________ /Андрейченко А.В./

     М.П.